

Remissyttrande

Datum 2017-02-20

Lacko Internationella Grundskola AB, 556811-1123

Norremarksvägen 8

35245 Växjö

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Lacko Internationella Grundskola AB (huvudman för Växjö Internationella Grundskola) avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 235 elever och våra 38 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Växjö Internationella Grundskola

Växjö Internationella Grundskola (556811-1123) är en F-9 skola med 235 elever. Skolan startades av Henrik Lacko år 2010. Henrik är utbildad åk 4-9 lärare i franska och SO och arbetade innan skolan grundades vid Älmhults Internationella Skola. Där föddes idén om att starta en egen skola i hemstaden Växjö då det inte fanns någon engelskspråkig undervisning i staden trots att det fanns ett stort behov av det. Efter 7 års hårt arbete är skolan äntligen en komplett F-9 skola med alla faciliteter samt ekonomisk stabilitet som krävs för en långsiktig verksamhet.

Under 2016 stod Växjö Internationella Grundskola för 235 skolplatser i en kommun med kraftig befolkningsökning och stort behov av skolplatser.

Vi har 38 medarbetare och bedriver vår verksamhet på 1 enhet. Vi finns endast i Växjö. Vi har nöjda elever och medarbetare vilket bland annat framgår av vår trivselenkät och medarbetarundersökningar. Skolans elever har sämre socioekonomiska förutsättningar än genomsnittet i kommunen, trots det visar skolan betydligt bättre resultat både vad gäller betyg och nationella prov än de kommunala skolor i Växjö (se SIRIS).

Framtidsplanerna för Växjö Internationella Grundskola är att vi ser en möjlighet att även kunna erbjuda förskoleplatser. Kommunen har uppmanat privata initiativ för att lösa problemen med platsbrist inom kommunens förskoleverksamhet.

Konsekvenser av förslaget

Växjö Internationella Grundskola har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företagets högsta tillåtna vinst uppgå till 150 308 kronor per år. Det motsvarar en marginal på 0,71 procent.

Med 0,71 procents marginal skulle Växjö Internationella Grundskola göra en förlust om företaget tappade 2 elever.

Utredningen skulle få förödande konsekvenser för Växjö Internationella Grundskola om dess förslag blev verklighet. Det går inte att driva en långsiktig verksamhet med en så marginell rörelsemarginal som 0,71 %. Antalet elever fluktuerar och det går inte att planera budget i sådan detalj som skulle krävas för att få ett utfall 0,71 % i rörelseresultat. Troligtvis så skulle verksamheten behöva avvecklas och ingen förskola kommer kunna startas.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Växjö Internationella Grundskola menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.